

NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL

- **Chairman, NDMC administered the pledge of 'Sankalp Parv' to its employees.**
- **Rich tributes paid in memory of martyrs of freedom struggle**

New Delhi – August 15, 2017

To commemorate the 75th Anniversary of the Quit India Movement the Chairman, NDMC Shri Naresh Kumar administered the pledge of **'Sankalp se Siddhi'** as on **'Sankalp Parv' today** to its employees to transforming of that resolve Siddhi or attainment by working together in the same spirit as it was practiced by lakhs of Indians from 1942-1947.

The pledge, he added that, would target to get rid of six enemies like Dirt, Poverty, Corruption, Terrorism, Casteism and Communalism and exhorted the team NDMC to work with sense of dedication, devotion and zeal towards this direction, so as to make it a reality. And they should share their ideas on **'New India'** and inspire their nearest and dearest to get associated in it so that it could become a mass movement.

While paying his rich tributes in the memory of great martyrs of freedom struggle, he said that we should come forward to safe guard and protect the hard earned freedom which had been attained by the supreme sacrifice of our martyrs who had laid their life for freedom of the nation.

The digital technology for extending the civic amenities and community facility to the people at large for transparent and accountable municipal system should be adopted by the NDMC, he said.

The Chairman unfurled the National Flag of 106 feet at NDMC Headquarter Palika Kendra New Delhi and released the tri-colour balloons with the school children and distributed sweets on the occasion.

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद्

- पालिका परिषद् अध्यक्ष ने संकल्प पर्व पर 'संकल्प से सिद्धि' की शपथ दिलाई
- पालिका परिषद् अध्यक्ष ने मुख्यालय पर 106 फुट ऊँचा तिरंगा फहराया

नई दिल्ली 15 अगस्त, 2017

भारत छोड़ो आन्दोलन की 75वीं वर्षगांठ के अवसर पर मनाये जा रहे 'संकल्प पर्व' के उपलक्ष में नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् के अध्यक्ष श्री नरेश कुमार ने सभी पालिका कर्मियों और स्कूली बच्चों को पालिका केन्द्र के प्रागण में 'संकल्प से सिद्धि' की शपथ दिलाई। जिससे सभी कर्मचारी एकजुट होकर काम करने की भावना से परिवर्तन के लिए अपने संकल्प को उसी प्रकार सिद्ध करे जैसे 1942 में हमारे स्वतंत्रता सेनानियों ने जो संकल्प लिया उसे 1947 में सिद्ध करके हमें स्वतंत्रता दिलाई।

पालिका परिषद् अध्यक्ष ने शपथ के तत्वों का उल्लेख करते हुए कहा कि हमें अपने देश की छह बुराईयों - गंदगी, गरीबी, भ्रष्टाचार, आतंकवाद, जातिवाद और सम्प्रदायवाद - के विरुद्ध लड़ाई लड़नी चाहिए। उन्होंने पालिका टीम का आह्वान करते हुए कहा कि सभी को एकजुट होकर समर्पण की भावना से उत्साह के साथ सभी संकल्पों को वास्तविक रूप देने के लिए कार्य करना चाहिए। सभी को अपने 'न्यू इंडिया' के विचार को करीबी और प्रिय लोगों की साथ साझा करना चाहिए और उस पर कर्मठता से कार्य करते हुए इस अभियान को एक जनआन्दोलन भी बनाया जा सके।

स्वतंत्रता संग्राम के शहीदों के बलिदान को अपनी श्रद्धांजलि देते हुए कहा कि हमें हजारों बलिदानों के बाद मिली इस आजादी की सुरक्षा और संरक्षा करनी चाहिए जो हमें हमारे क्रांतिकारी शहीदों के सहासिक सर्वोच्च बलिदानों के बाद प्राप्त हुई है।

पालिका परिषद् अध्यक्ष ने कहा कि आज के डिजिटल युग में हमें अपनी सभी नागरिक और सामुदायिक सुविधाओं को जन-जन तक पहुँचाने के लिए डिजिटल तकनीकों का उपयोग करना चाहिए, जिससे पारदर्शिता और जवाबदेही की व्यवस्था होने से जनता का इसमें विश्वास बढे।

स्वतंत्रता दिवस की 71वीं वर्षगांठ के अवसर पर नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् के अध्यक्ष श्री नरेश कुमार ने पालिका परिषद् मुख्यालय के प्रागण में 106 फीट ऊँचा झंडा फहराया और यहाँ से तिरंगे रंग के गुब्बारों को स्कूली बच्चों के साथ हवा में आजाद करके आजादी का पर्व मनाया ।

